
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂM 

 

Số:      /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Minh Tâm, ngày       tháng 01 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 

 năm 2025 chủ đề “Hớn Quản chào xuân yêu thương” 

 

  

Thực hiện Kế hoạch số 318/KH-UBND ngày 11/12/2024 của UBND huyện 

về việc tổ chức lưu diễn chương trình nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 

năm 2025 trên địa bàn huyện Hớn Quản; 

Thực hiện Kế hoạch 137/KH-UBND ngày 30/12/2024 của UBND xã về tổ 

chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; 

 Ủy ban Nhân dân xã Minh Tâm ban hành Kế hoạch tổ chức chương trình văn 

nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 với chủ đề “Hớn Quản chào xuân 

yêu thương”, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Thiết thực tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025, 

gắn với chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2025). 

- Tuyên truyền, cổ vũ, giáo dục, nâng cao nhận thức, niềm tự hào về truyền 

thống cách mạng vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; củng cố niềm tin của nhân 

dân đối với Đảng, phấn đấu thực hiện thắng lợi mục tiêu mà Đảng bộ huyện Hớn 

Quản đề ra, phấn đấu hoàn thành vượt chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2025. 

 2. Yêu cầu 

Công tác tổ chức phải bám sát tình hình thực tế địa phương; tạo không khí vui 

tươi, lành mạnh, an toàn đảm bảo an ninh trật tự, tiết kiệm. 

 II. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Nội dung chương trình văn nghệ 

- Chủ đề “Hớn Quản chào xuân yêu thương” 

- Nội dung các tiết mục văn nghệ: Tôn vinh các anh hùng cách mạng; giáo dục 

lòng yêu nước, truyền thống đấu tranh cách mạng của Đảng, của dân tộc Việt Nam; 

tri ân và biết ơn sâu sắc của thế hệ trẻ ngày nay đối với sự hy sinh, công lao của các 

anh hùng, liệt sỹ đã ngã xuống vì độc lập dân tộc; ca ngợi mùa xuân, tình yêu quê 

hương đất nước. 

- Số lượng các tiết mục: Đảm bảo cân đối theo thời gian diễn ra chương trình 

đã dự kiến. 
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* Lưu ý: Các tiết mục văn nghệ lựa chọn các tác phẩm nhạc Việt, lời Việt; 

trang phục biểu diễn đảm bảo lịch sự, phù hợp, ưu tiên lựa chọn trang phục truyền 

thống.  

- Thành phần biểu diễn: Đội Văn nghệ lưu động Trung tâm Văn hóa – Thể 

thao huyện Hớn Quản, các câu lạc bộ Văn nghệ của các ấp, sóc trên địa bàn xã Minh 

Tâm. 

2. Thời gian và địa điểm tổ chức chương trình 

- Thời gian dự kiến: Từ 19 giờ đến 22 giờ, ngày 19/01/2025 (nhằm ngày 20 

tháng Chạp năm Giáp Thìn). 

- Địa điểm: tại sân Ủy ban Nhân dân xã.  

3. Tiến trình thực hiện 

 - Thời gian các ấp, sóc đăng ký các tiết mục: Từ ngày 03/01/2025 đến ngày 

08/01/2025. 

 - Thời gian tập luyện: Từ ngày 09/01/2025 đến ngày 15/01/2025 

 - Thời gian duyệt tiết mục: Ngày 16/01/2025. 

 - Thời gian biểu diễn: Ngày 19/01/2025 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Đề nghị Ban tuyên giáo Đảng ủy xã: Thẩm định nội dung các tiết mục do 

các ấp, sóc trình diễn trong chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 

2025 trên địa bàn xã.  

 2. Công chức Văn hóa – xã hội:  

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đội văn nghệ của ấp, sóc luyện tập, biểu diễn 

theo đúng thời gian quy định. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thể thao huyện xây dựng chương trình, 

kịch bản, đảm bảo chương trình diễn ra theo đúng nội dung, thời gian quy định. 

- Tuyên truyền thông tin về chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân 

trên các phương tiện thông tin đại chúng của xã, thu hút đông đảo người dân cùng 

đến tham dự và cổ vũ; viết bài, đưa tin về chương trình văn nghệ. 

- Lập dự trù kinh phí gửi Công chức Tài chính – Kế toán xã thẩm định, quyết 

toán theo đúng quy định. 

 3. Công chức Tài chính – Kế toán xã: Thẩm định kinh phí do bộ phận Văn 

hóa – xã hội dự trù và quyết toán theo quy định. 

 4. Công an, Quân sự xã: Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự trong suốt 

thời gian trước, trong và sau chương trình văn nghệ. 

5. Các trường học trên địa bàn xã: Phối hợp, lựa chọn các tiết mục phù hợp 

tham gia chương trình văn nghệ; tổ chức luyện tập nghiêm túc, chất lượng; Vận động 

cán bộ, giáo viên, học sinh của trường tham dự và cổ vũ cho chương trình văn nghệ.  
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6. Đề nghị Công đoàn, UB.MTTQVN và các ban ngành, đoàn thể xã: 

 - Đẩy mạnh tuyên truyền về chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân 

Ất Tỵ năm 2025 đến toàn thể hội viên, Đoàn viên thông qua các trang thông tin điện 

tử, mạng xã hội của các ban ngành, đoàn thể; vận động hội viên, Đoàn viên tích cực 

tham dự và cổ vũ cho chương trình.  

- Tổ chức luyện tập các tiết mục văn nghệ tham gia chương trình theo nội dung 

Kế hoạch đã đề ra.  

7. Ban Quản lý ấp, sóc 

- Triển khai kế hoạch tổ chức chương trình văn nghệ đến khu dân cư; xem xét, 

lựa chọn các tiết mục biểu diễn phù hợp (nội dung, thể loại) theo hướng dẫn của Ban 

tổ chức chương trình.  

- Tuyên truyền về thời gian, nội dung, ý nghĩa của chương trình văn nghệ đến 

toàn thể người dân trên địa bàn ấp, sóc, vận động đông đảo người dân tham dự và cổ 

vũ cho chương trình.    

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân 

Ất Tỵ năm 2025 với chủ đề “Hớn Quản chào xuân yêu thương”, đề nghị các cá nhân, 

bộ phận chuyên môn và Ban quản lý ấp/sóc nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- TT. Đảng ủy - HĐND xã; 

- CT, PCT. UBND xã; 

- UB.MTTQVN xã; 

- Các ban ngành đoàn thể xã; 

- BQL ấp sóc; 

- Các trường học trên địa bàn xã; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hoàng Ngọc Giang 
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